11APÊNDICE N.º 129 — II SÉRIE — N.º 185 — 26 de Setembro de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DE BEJA

Aviso n.º 6479/2005 (2.ª série) — AP. — Contrato a termo
certo. — Para os devidos efeitos se faz público que, nos termos do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administra-
ção local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, e ao abri-
go da alínea h) do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, este
município procedeu à contratação a termo certo do trabalhador José
António Matos Colaço, pelo prazo de seis meses, a partir de 22 de
Agosto de 2005 inclusive, para exercício das funções de cantoneiro,
escalão 1, índice 137. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

22 de Agosto de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, Manuel
Francisco Colaço Camacho.

CÂMARA MUNICIPAL DE CÂMARA DE LOBOS

Aviso n.º 6480/2005 (2.ª série) — AP. — Renovação dos
contratos de trabalho a termo resolutivo certo. — Nos termos da
Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, torna-se público que, por des-
pacho do dia 1 de Agosto de 2005, foram renovados os seguintes
contratos de trabalho a termo resolutivo certo com:
Helena Maria de Andrade Rodrigues Santos — técnica-profissio-

nal, desenhadora, pelo período de um ano, a contar do dia 16 de
Agosto de 2005.

Fátima Gonçalves Jardim — assistente administrativa, pelo perío-
do de um ano, a contar do dia 24 de Agosto de 2005.

Alexandra José Caldeira Santos — assistente administrativa, pelo
período de um ano, a contar do dia 1 de Setembro de 2005.

Avelino Alípio Figueira de Sousa — assistente administrativo, pelo
período de um ano, a contar do dia 1 de Setembro de 2005.

Ana Luísa Conceição de Oliveira Teles — assistente administra-
tiva, pelo período de um ano, a contar do dia 1 de Setembro
de 2005.

Águeda Andreia Abreu de Sousa — assistente administrativa, pelo
período de um ano, a contar do dia 13 de Setembro de 2005.

24 de Agosto de 2005. — O Vereador dos Recursos Humanos e
Ambiente, Leonel Calisto Correia da Silva.

CÂMARA MUNICIPAL DO CARTAXO

Aviso n.º 6481/2005 (2.ª série) — AP. — Contratos de tra-
balho a termo resolutivo certo. — Para os efeitos do disposto na
alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de
Dezembro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de
17 de Julho, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que esta autarquia
renovou os contratos de trabalho a termo resolutivo certo com os
seguintes trabalhadores:

Data DataNome Categoria Vencimento de início de fim

Alfredo Lúcio Carrapato ...................................  Motorista de ligeiros ..........................  450,37 1-9-2005 31-8-2006
Ana Cristina Martins Carvalho .........................  Auxiliar dos serviços gerais ..............  405,96 1-8-2005 31-1-2006
Ana Mafalda N. Miranda Santos Tomé ...........  Técnico superior de 2.ª classe ...........  1 268,64 1-9-2005 31-8-2006
António Justino Ferreira Galvão .......................  Motorista de pesados .........................  478,91 1-9-2005 31-8-2006
Carlos Alberto da Silva .....................................  Auxiliar dos serviços gerais ..............  405,96 2-8-2005 1-8-2006
Cristina de Jesus B. B. Leandro .......................  Auxiliar dos serviços gerais ..............  405,96 1-9-2005 31-8-2006
Dora da Conceição Pedro Barros .....................  Técnico superior de 2.ª classe ...........  1 268,64 1-9-2005 31-8-2006
Liliana Magalhães da Silva Serdeira ................  Auxiliar dos serviços gerais ..............  405,96 1-9-2005 31-8-2006
Manuel António de Oliveira Soares .................  Serralheiro civil ..................................  450,37 7-7-2005 6-7-2006
Maria Dolores M. Pereira S. Ferreira ...............  Auxiliar dos serviços gerais ..............  405,96 5-7-2005 4-7-2006
Maria Emília Pilré Ribeiro Baptista .................  Auxiliar dos serviços gerais ..............  405,96 1-9-2005 31-8-2006
Nélia Milena Sousa Monteiro ...........................  Auxiliar dos serviços gerais ..............  405,96 3-7-2005 2-7-2006
Paula Cristina Ferreira Ribeiro de Oliveira .....  Auxiliar dos serviços gerais ..............  405,96 7-7-2005 6-7-2006
Vítor Manuel Marques Parente .........................  Auxiliar dos serviços gerais ..............  405,96 1-9-2005 31-8-2006

25 de Agosto de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, Pedro Miguel Magalhães Ribeiro.

Aviso n.º 6482/2005 (2.ª série) — AP. — Contratos de trabalho a termo resolutivo certo. — Para os efeitos do disposto na alínea b)
do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho,
torna-se público que esta autarquia celebrou, por urgente conveniência de serviço, os seguintes contratos de trabalho a termo resolutivo
certo:

Data DataNome Categoria Vencimento de início de fim

Ana Cristina Santos Paula de Matos ................  Técnico superior de 2.ª classe ...........  1 268,64 4-7-2005 3-7-2006
Carlos Alberto de Almeida Ferreira .................  Motorista de pesados .........................  478,91 1-7-2005 30-6-2006
Francisco Manuel Calção Alves .......................  Bombeiro de 3.ª classe .......................  509,34 1-7-2005 30-6-2006
Gonçalo José Inglês Patrício .............................  Medidor-orçamentista de 2.ª classe ....  631,15 4-7-2005 3-7-2006
João Francisco Claudino Ribeiro ......................  Técnico superior de 2.ª classe ...........  1 268,64 4-7-2005 3-7-2006
João Pedro Ferreira da Silva .............................  Técnico de 2.ª classe ..........................  935,62 4-7-2005 3-7-2006
Maria Celestina Almeida Pereira ......................  Auxiliar dos serviços gerais ..............  405,96 1-7-2005 30-6-2006
Paulo José Joanico Franco ................................  Auxiliar dos serviços gerais ..............  405,96 1-7-2005 30-6-2006
Raquel Maria Malcata Ferreira Mota ...............  Auxiliar dos serviços gerais ..............  405,96 1-7-2005 30-6-2006
Rui Manuel Glória Branco ................................  Canalizador .........................................  450,37 1-7-2005 30-6-2006
Rui Miguel Pereira Ricardo ..............................  Motorista de pesados .........................  478,91 1-7-2005 30-6-2006

25 de Agosto de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, Pedro Miguel Magalhães Ribeiro.

Aviso n.º 6483/2005 (2.ª série) — AP. — Contratos de trabalho a termo resolutivo certo. — Para os efeitos do disposto do n.º 1
do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outu-
bro, torna-se público que foi denunciado, pelos trabalhadores, o seguinte contrato de trabalho a termo resolutivo certo:

Data DataNome Categoria Vencimento de início de fim

Alfredo Lúcio Carrapato ...................................  Motorista de ligeiros ..........................  450,37 1-9-2003 31-8-2005
Ana Maria Cardina F. Marcelino ......................  Auxiliar dos serviços gerais ..............  405,96 9-6-2003 26-8-2005
Augusta Jesus P. Basílio ...................................  Auxiliar dos serviços gerais ..............  405,96 4-11-2002 16-8-2005